
  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   29 - 9 - 2009 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 132753 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

 

 

 

 

 

 

Ταχ . ∆/νση: 

 

 

 

 

 

 

Λ. Συγγρού 150 

Προς:  AGRIPHAR  UK. 

West Yorkshire WF 1 7 AS UK suite 

G7 Evans business centre Monckton 

road Wakefield UK 

(δια της ΓΕΩΦΑΡΜ & ΣΙΑ Ε.Ε 

BEST AGRO  

Λ. ΝΑΤΟ, Θέση Πηλιχό 

19300  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ )  

(µε απόδειξη) 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ    

TELEFAX: 210 92 12 090    

Πληροφορίες: X. Παναγοπούλου Κοιν.: 1. Γραφείο  Υπουργού 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161   κ.  Χατζηγάκη 

e-mail: syg036@minagric.gr  2. Γραφείο  Υφυπουργού 

    κ. Κ. Κιλτίδη 

   3. Γραφείο Γ.Γ. κ. Κ. Σκιαδά 

ΘΕΜΑ:  4. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  5. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  6 Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

 

«Ανάκληση της µε αριθµό 6896 

έγκρισης κυκλοφορίας του  

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνου), PROPAMOCARB 

HYDROCHLORIDE AGRIPHAR 

UK » 

  Έδρες τους 

   7. ΕΣΥΦ 

    Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

   8 Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   .9 Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

     
 



  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/30.5.97 (ΦΕΚ  104/Α/30.5.97), ″για την έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχο φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί″ και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ.6). 

2. Την µε αριθ. πρωτ. 93268/12-2-2003 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε και την µε αριθ. 

πρωτ. 122851/25-9-2008 απόφασή µας, µε την οποία τροποποιήθκε   η  αριθ 6896 οριστική 

έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (µυκητοκτόνο ) PROPAMOCARB 

HYDROCHLORIDE AGRIPHAR UK 

3. Τη µε αριθ. 147/19-1-2009 (ΦΕΚ 67/Β/21-1-2009) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Κωνσταντίνο Κιλτίδη και Μιχαήλ 

Παπαδόπουλο. 

4. Την µε αριθµό 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/Β΄/22-5-2009) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 

της εξουσίας να υπογράφουν µε ‘‘Εντολή Υφυπουργού’’». 

5. Την από 9-9-2009 αίτηση της εταιρείας  ΓΕΩΦΑΡΜ & ΣΙΑ Ε.Ε BEST AGRO εκ µέρους της 

εταιρείας AGRIPHAR  UK. 

 



  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 

I.  Ανακαλούµε, από την υπογραφή της παρούσας,  την  µε αριθµό 6896 έγκριση κυκλοφορίας  του 

φυτοπροστατευτικού  προϊόντος   (µυκητοκτόνου) PROPAMOCARB HYDROCHLORIDE 

AGRIPHAR UK, , µετά από αίτηµα του κατόχου της έγκρισης 

. 

II.  Για τα υπάρχοντα αποθέµατα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος   

α) απαγορεύεται µετά την υπογραφή της παρούσας η τιµολόγηση από τον κάτοχο της έγκρισης  

προς τα καταστήµατα εµπορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων και  

β) δίνεται χρόνος ενός έτους από την υπογραφή της παρούσας για την πώλησή του από τα 

καταστήµατα λιανικής πώλησης και τη χρήση από τους αγρότες. 

 

III. Τυχόν αδιάθετες ποσότητες µετά την παρέλευση ενός έτους  συγκεντρώνονται από τον κάτοχο 

της έγκρισης των σκευασµάτων του ανωτέρω πίνακα για επανεξαγωγή ή ασφαλή καταστροφή, 

µε ευθύνη και δαπάνες αυτού. 

 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από τα άρθρα 31 και 32 του Ν.721/77, όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 2538/97. 
 

 

 

 

   

Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

 

   Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 
 

 

 

 

 

 

 


